АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.01.2018                                                                                                        № 12
г. Малмыж

О создании рабочей группы

       На основании ст. 32 Устава муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области:
       1. Создать рабочую группу по обследованию жилых домов и хозяйственных построек на предмет целевого использования лесных насаждений для собственных нужд, выделенных в соответствии с нормативами заготовки древесины по договору купли-продажи на территории Малмыжского городского поселения и утвердить ее состав. Прилагается.
       2. Утвердить Положение о рабочей группе по обследованию жилых домов и хозяйственных построек на предмет целевого использования лесных насаждений для собственных нужд, выделенных в соответствии с нормативами заготовки древесины по договору купли-продажи на территории Малмыжского городского поселения.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципальное образование Малмыжское  городское  поселение Малмыжского района Кировской области и  на сайте http://администрациягородамалмыжа.рф.
       4. Распоряжение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Малмыжского
городского поселения     О.М. Алёшкина

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации Малмыжского городского поселения
от 22.01.2018 № 12

Состав
членов рабочей группы по обследованию жилых домов и хозяйственных построек на предмет целевого использования лесных насаждений для собственных нужд, выделенных в соответствии с нормативами заготовки древесины по договору купли-продажи на территории Малмыжского городского поселения.

	Председатель:

Алёшкина
Оксана Мансуровна

- глава администрации Малмыжского городского поселения, председатель рабочей группы

	Садрутдинов
Ринат Ризагутдинович

- главный специалист, главный архитектор Малмыжского городского поселения, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Стрельцов Сергей Николаевич

- начальник Лесного отдела Малмыжского лесничества (по согласованию)

	Сапегин Николай Сергеевич

- депутат Малмыжской городской думы (по согласованию)

	Гатиятуллин Радиф Раифович

- депутат Малмыжской городской думы (по согласованию)

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением главы
администрации Малмыжского
городского поселения
от 22.01.2018 № 12

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по обследованию жилых домов и хозяйственных построек на предмет целевого использования лесных насаждений для собственных нужд, выделенных в соответствии с нормативами заготовки древесины по договору купли-продажи на территории Малмыжского городского поселения

1. Рабочая группа по обследованию жилых домов и хозяйственных построек на предмет целевого использования лесных насаждений для собственных нужд, выделенных в соответствии с нормативами заготовки древесины по договору купли-продажи на территории Малмыжского городского поселения, (далее – рабочая группа) создается с целью организации работы по выявлению фактов нецелевого использования гражданами древесины, заготовленной по договорам купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Кировской области, а также настоящим Положением.
3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Кировской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Малмыжского района, организациями.
4. Для осуществления своей деятельности рабочая группа имеет право:
запрашивать у органов государственной власти, органов местного самоуправления Малмыжского района, организаций, должностных лиц и граждан необходимые для своей деятельности документы и информацию;
приглашать для участия в заседаниях должностных лиц и специалистов исполнительных органов государственной власти Кировской области, органов местного самоуправления Малмыжского района, организаций и граждан.
5. На заседаниях рабочей группы рассматриваются:
вопросы организации обследования жилых домов и хозяйственных построек на предмет целевого использования лесных насаждений для собственных нужд, выделенных в соответствии с нормативами заготовки древесины по договору купли-продажи (далее – обследование);
вопросы  качества выделенной древесины для граждан.
6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
7. Рабочая группа формируется в составе председателя рабочей группы, и членов рабочей группы.
8. Председатель рабочей группы:
8.1. осуществляет общее руководство деятельностью рабочей группы;
8.2. проводит заседания рабочей группы;
8.3. осуществляет контроль за реализацией решений, принятых рабочей группой.
9. Секретарь рабочей группы обеспечивает организацию работы рабочей группы, оформление справки о проведении обследования по целевому использованию граждан древесины.
10. Заседание рабочей группы считается правомочным, если в нем принимает участие более половины ее членов. В случае отсутствия члена рабочей группы на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
11. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.
12. Решения рабочей группы оформляются справкой о проведении обследования, которая подписывается председательствующим на заседании рабочей группы.

___________